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17.49.05. Pulje til særlige beskæftigelsesmæssige foranstaltninger i forbindelse med 
afskedigelser af større omfang (tekstanm. 115) 

I tilknytning til vedtagelse af L 414 1994 om varsling m.v. i forbindelse med afskedigelser 
af større omfang blev der fra og med 1996 afsat en årlig pulje, som skulle finansiere særlige er- 
hvervs- og beskæftigelsesmæssige foranstaltninger i kriseramte områder. 

Puljen fandt anvendelse, hvor de skærpede varslingsregler var gældende samt ved påtænkte 
endnu ikke varslede afskedigelser. 

Puljen budgetteres ikke fra 2002 og frem. 
Tilskud på kontoen blev afgivet som tilsagn. 

Budgetspecifikation: 

Mio. kr. 2002 2003 F 2005 2006 2007 
Udgiftsbevilling -32,0 - 

10. Udgifter til særlige beskæftigel- 
sesmæssige foranstaltninger 

, Udgift -32,0 - - - - 
54. Tilskud til anden virksomhed .. -32,0 - - - - 

10. Udgifter til særlige beskæftigelsesmæssige foranstaltninger 
Der kan af hensættelserne på kontoen afholdes udgifter under konto 17.45.01.60. Beskæfti- 

gelsesmæssige foranstaltninger til afskedigelser i større omfang til lønsum og øvrig drift svarende 
til allerede afgivne tilsagn under puljen fra 2001 eller tidligere til aflønning, af medarbejdere til 
gennemførelse af de beskæftigelsesmæssige foranstaltninger, der er forudsat etableret i medfør 
af puljens formål. 

17.49.06. The Copenhagen Centre - New Partnerships for Social Responsibility 
(tekstanm. 115) (Driftsbev.) 

Centret drives som en selvejende institution. 
Med vedtagelsen af FL 1998 blev der afsat midler til opfølgning af den i 1997 afholdte in- 

ternationale konference om virksomhedernes sociale ansvar, herunder etablering og drift af et 
internationalt center i København. Centret er organisatorisk igangsat primo 1998 og etableret med 
bestyrelse i juni 1998 for en 5-årig forsøgsperiode. Centeret videreføres i 2003 og frem, hvor fi- 
nansieringen sker ved overførsel fra § 15. SOcialministeriet. 

Centrets arbejde skal være tæt forbundet med udviklingen af virksomhedernes sociale med- 
ansvar og partnerskaber i Danmark. 

Centret skal bidrage til og deltage i udviklingen af centrale emneområder, herunder særlig 
opsamling, systematisering og udvikling af erfaringer med partnerskaber i forskellige lande. 
Centret skal bidrage til at opkvalificere dialogen mellem regeringer om styrkelse af virksomhe- 
dernes rolle i forbindelse med den sociale udvikling. 

Centret kan i den forbindelse afholde seminarer, iværksætte undersøgelser og analyser, samt 
udgive publikationer mv. Nærværende konto omfatter udgifter til sekretariatet for centret, for- 
mandskabet mv. 

Yderligere oplysninger om The Copenhagen Centre kan findes på www.copenhagencen- 
tre.org. 


